2
[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Порядка предоставления денежного поощрения победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также педагогическим работникам, подготовившим участников, победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, в Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления денежного поощрения победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также педагогическим работникам, подготовившим участников, победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, в Камчатском крае (далее - Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

[bookmark: P50]Порядок
предоставления денежного поощрения победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также педагогическим работникам, подготовившим участников, победителей
и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
в Камчатском крае

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с предоставлением денежного поощрения победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также педагогическим работникам, подготовившим участников, победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, в Камчатском крае (далее - получатели).
1.3. Денежное поощрение предоставляется получателям в следующих размерах:
1) победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников – 100 000 рублей;
2) педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников – 70 000 рублей;
3) педагогическим работникам, подготовившим участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников – 31 000 рублей.

2. Выплата денежного поощрения получателям

2.1. Выплата денежного поощрения получателям осуществляется Министерством образования Камчатского края в пределах средств, предусмотренных на эти цели в рамках подпрограммы 1 «Развитие общего образования в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П.
2.2. Для получения денежного поощрения получатель направляет
в Министерство образования Камчатского края в срок до 15 июня текущего года следующие документы:
1) заявление о предоставлении премии по форме, установленной Министерством образования Камчатского края (в случае, если премия предоставляется лицу, не достигшему 14 лет, заявление от родителя (законного представителя ребенка);
2) копию документа, удостоверяющего личность;
3) копию идентификационного номера налогоплательщика;
4) копию страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации;
5) банковские реквизиты для перевода денежных средств.
2.3. Министерство образования Камчатского края в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении денежного поощрения рассматривает документы, указанные в части 2.2 настоящего раздела, и принимает решение о предоставлении денежного поощрения или об отказе в его предоставлении.
2.5. Основаниями для отказа в предоставлении денежного поощрения являются:
1) несоответствие получателя категориям, предусмотренным пунктами 1 - 4 части 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;
2) представление не в полном объеме документов, указанных в части               2.2 настоящего раздела;
3) наличие в представленных документах недостоверных сведений;
4) нарушение получателем срока и порядка предоставления документов, указанных в части 2.2 настоящего раздела.
2.8. Министерство образования Камчатского края перечисляет денежное поощрение получателю на счет, открытый им в кредитной организации в срок до 30 июня текущего года.

image1.jpeg